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1985

Av GF-al::.tuellt nr 65 framgår att planerna

ganisation bland släktforskarna i Sverige, som länge varit

tagit fastare former. Den nya organisationen skulle ersätt

ka Föreningen. I samband med GF:s hästmöte i

avses en interilnssl;rrelse bli utsedd

stituerande förbundsmöte nästa år.

För VSGF:s medlemmar skall jag här ge en informat:ion om balcgrunäen til,l

denna omorganisation väl medveten om att saken till stora delar föru,t

behandlats i GF-al::.tuellt (förutom nr 65 också nr 62 och 6~).

Intresset för släktforskning i Sverige har som bekant markant ökat un­

der de senaste 5 - 6 åren och man kan med fog säga att vi fått en ny

folkrörelse. Detta har medfört stora svårigheter för arkiv, bibliotek,

pastorsexpeditioner och andra myndigh-eter att ni:ita släktforskarnas öka­

de krav på service. Floran av genealogiska föreningar och släktforskar­

klubbar, stora som små, rikstäckande eller regionala eller inte ens det,

motiverar en fastare organisation, särskilt som en del föreningar inte

är anslutna till GF. Det finns ett behov att ha en stor organisat-ion,

som med kraft, under åberopande att den representerar alla medlemsan­

slutna släktforskare, kan utöva press på statsmakter och myndigheter

när det gäller att hävda släktforskarnas intressen. Av dessa skäl, fram­

för allt, har GF tagit•initiativ till bildandet pV ett nytt hela landet

täckande riksförbund för släktforskarna. En policy-grupp inom GF:s sty­

relse har arbetat med att få fram nya stadgar, ett långt och tidsödande

arbete. Hos landets alle slälctforsl:arföreningar har gjorts en enkät med

förfrågan hur de ställde sig till frågan om bildandet av ett släktfor­

sl:arförbund. Denna gav till resultat.att 82 % av dem som svarade på en­

käten (de var något mer än 2/3 avd~ tillfrågade) var positiva till bil­

dandet av ett nytt förbund. GF har sedan efter IM.nga utkast till stadgar

från policy-gruppen och efter remissyttranclenav föreningarna siutligen
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~astställt ett förslag, som interimssyrelsen och kommande konstitueran­

de fört,,,inds~te har att ta ställning till.

Till förbundet, som avses få namnet Sveriges Släktforskares Riksförbund,

skall enligt förslaget kunna anslutas rikstäckande föreningar (av typ

Genealogisk Ungdom, GU, och föreningen Datorn I Släktforskning, DIS),

regionalföreningar ~tex YSGF\ samt ev. underföreningar och självstän­

diga lokalföreningar. Andra föreningar, tex släktföreningar1kan bli

stödjande föreningar. ~ anslutna föreningar ska bli helt självstän­

diga.

'Gamla GF' avses bli kvar som en förening endast för dem som inte till­

hör någon regional förening men som vill få del av förbundets service

(Släkt och Hävd tex). GF:s stora samlingar avses bli överförda till det

nya förbundet.

Förbundets ekonomi kan bli ett problem. Tanken är, i stora drag, att

kostnaderna för förbundets kansli och andra centrala åtaganden(dock inte

Släkt och Hävd) skall betalas bl a genom årsavgifter av de anslutna med­

lemsföreningarna och att dessa fastställer årsavgifter för sina medlem­

mar (bl a baserade på vilka avgifter föreningarna skall betala till för­

bundet). Den som vill ha Släkt och lfåvd får prenumerera särskilt på den.

Hur kommer nu detta att inverka på den enskilde, blir avgiften större än

vad den skulle ha blivit om den nuvarande organisationen fanns kvar?

Svaret blir: Något större om man vill ha Släkt och Hävd, annars något

lägre.

Vid VSGF:s höstmöte den 20 november kommer ytterligare information att

lämnas om det tilltänkta nya förbundet, bl a av GF:s ordf. Erik Thorell.

Och om någon av medlemmarna är intresserad av att ta del av bakgrunds­

materialet, förslag till stad:ar för förbundet etc kan han/hon ta kon­

takt r.ied mig.

Johan von sydov

Föreningens postadress:

F'dreningens besöksadress:

F'dreningens telefonnr:

Föreningens postgiro:

VSG?-bladets adress:

Postgatan 4, 411 13 GÖTEBORG

Postgatan 4, Göteborg. Öppet torsdagar
11 - 14 och 1 7 - 19.

031· - 13 12 26. Torsdagar 11 - 14.

24 23 85 - 3

Pps tgatan 4, 411 13 GÖTEBORG



~ommande VSGF-aktiviteter.
c=c-=------C--------:----

1. Onsdagen den 20 november kl. 19 ,00 i Föreninge.n Norder,, l'.agasinsga­

tan 23, Götel5org.

Ordinarie årsmöte (höstmöte) med val och anara föreningsangelägen­

heter enligt stadgarna. - Förslag om tillsättande av en arbetsgrupe

för "Datorer och släl:tforsl:are". Vidare kommer information att läliF

nas om planerna på tillsl:apande av ett nytt riksförrund för släkt­

forskare.

Genealog isl:a Föreninge.ns ordförande, överstelöjtnan t Erik ThoreH,

2.

talar om

Avslutas

Tisdagen

"föreningens bibliotek och övriga samlingar i Stocl:hcum".

med kaffe m bröd.
/'I.Jo

den 3 december kl.~ i Cafeterian på Göteborgs Stads-

bibliotek, Huvudbiblioteket, vid Götaplatsen i Göteborg.

M'dte med diskussion om "Släktforskning på bibliotek". lnledningsan­

föranden av arkivarie Per Clemensson, Landsarkivet, bibliotekarien

Anita Rahmn, Stadsbiblioteket, arkivarie Tord Bylund, som presente­

rar"SVAR (Svensk Arkivinformation i Ramsele) i nuläget och i fr~

tiden" sant VSGF:s ordförande Johan von Sydov.

Vid mötet kommer att diskuteras frågor som berör forskning i ar­

kivalier, som mikrofilmats eller överförts på mikrokort/fiche,

på bibliotek i nuläget och inf"dr framtiden. En angelägen fråga

är vad släktforskning på bibliotek kommer att kosta den enskil­

de forskaren

VSGF up~manar alla,medlemmar i genealogiska föreningar al

ler inte föreningsmedlemmar - som utnyttjar bibliocekens service be­

träffande släktforskning att närvara vid mötet och därigenom påver­

ka konvnande beslut, som kan komma att vara menliga för släktforskar­

na. (I händelse av stort antal deltagare kommer mötet att äga rum i

bibliotekets hörsal).

J. Första mötet nästa år -·då VSGF uppnår 40 år - blir torsdagen den

20 februari kl. 19.00.

Plats och föredragshållare har ännu ej bestämts. BOKA DEN Il/IGEN!
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~ en arti,l::el i Göteborgs-Posten den 6 maj 1984 sllriver Ingrid Virsin om

Ulricehamn, betitlat "Ulricehamn - en trästad med anor". Denna artikel

fångade genast mitt intresse av den anledningen att en del av min släkt

bott och ver~at där omkring 35 år.

Det dröjde inte l:inge förrän vi - min hustru och jag - l::örde till Ulri­

ceha.T~ för att se huset Ingrid Wirsin nämner i artikeln och som räddades

från vådelden 1788.

Det var på natten till den 9 febr. 1786. Brandval:ten hade gått sin rond

i staden och funnit allt väl.

På Åsunde..~s is kom en bonde farande, då han plötsligt ficl: se ett eld­

sien över staden. Han körde mot staden så fort hans häst förmådde för

att varsko befolkningen. Men elden hade i den hårda vinden fått ett för

stort f"aste för att kunna hejdas. På mindre än tre timmar brann 12 går­

dar ned. Uppgifter air, några omkomna har jag icke lyckats finna.

Det var en nio-årig pojke som denna ödesdigra natt kände sig tvingad gå

på dass. Han tog med ett brinnande ljus, vilket han glömde när han gick

därifrån med den påföljden som ovan nämnts. Gossen och hans familj fick

ett mycket hårt straff och förvisades från staden.

Några gårdar räddades undan elden, men dessa är numera rivna, utom ett.

Det är ett anspråkslöst litet hus som kallades "Garvaregården", och lig­

ger vid Storgatan 37. Förr var detta ett envåningshus som senare fick en

våning påbyggd. I bottenvåningen, som är inredd till affärslokal, har en

cykelhandlare sin försäljning och verkstad. (Den på senare tid ombyggda

fasaden med sina stora skyltfönster, har helt förändrat karal:tären av

huset). På husväggen mot gatan är en tavla uppsatt med texten:.

Garvaregården.

Troligen stadens äldsta hus, uppfört på 174~talet.
Var då ett timmergrått, senare rödfärgat envånings­
hus med tal: täckt av näver och grästorv. Gården
uppkallad efter garvaren Klöferström och garvaren
Fredrik Oij ens.

Ulricehamns Hembygdsförbund.

Det var min farfars far Alfred Fredrik Samuel Oijens, f. 2/1 1823,

d. 9/9 1862, som med en kompanjon hade sitt garveri vid Storgatan 37 på

1850-talet. Oijens flyttade senare sin verksamhet till Borås, vid Väs­

ter Tull.

++ ++



...

Omkring 1 mi~ n.v. UiJ!ricehamn, i 'lings s:n, ~s h:d, ligge,p Höker.um ~Ä1vs­

borgs llln).

Wi hacle ofta t1ink-t besöka Hökerum med sitt slott, dllr. min farfars far-­

fars morfar, lagmannen David Göthenstierna, f, 618 169.7 d. 29/6 17~~.

g.m. Maria Christina Dannerhielm, f. 24/~ 1114 d. 31/3 1746, hade naft

sin bostad.

Med glad förväntan körde )J,i uppför Slottsvllgen mot slottet, med förhopp­

ning om att det var bebott och kanske få trllffa någon clllr. boencle.

Ja, nog träffade vi de boende på "slottet". Det var anängder av f!r som

sprang ut och in i byggnaden och omkring i det som en gång varit en vac­

ker park. Det var ett schäferi vi kommit till! Nu hade det Blivit ett

spökslott och fårstall av den förr så wackra l;!yggnaden. Inte ett helt

fönster, bara tollV!la gluggar vart man såg, sten och bråte överallt. Det

var risk för livet att försöka ta sig in.

Att de ansvariga har kunnat blunda för en sädan vandalisering! Det är

klart att det skulle till stora kostnader att rusta upp byggnaden, men

förfallet som har fått fortgå medvetet är efter är har gjort detta omöj­

ligt.

Detta förr så vackra slott vid sjön Hogden, med anor från medeltiden,

där släkterna Sture, lagmannen Thure Jönsson ( Svarte Skåning). Brahe,

Sparre, Holst, Dannerhielm, Göthenstierna, Oxehufvud m.fl. nar regerat,

:;!.r nu ett minne blott. Sic trans1t gloria auntli! x/

+
++;-

Någon km söder Hökerum ligger S.Vings kyrka, en mycket vacker gammal hel­

gedom, som med sina äldsta delar gär tillbaka till 1100-talet.

I denna kyrka eller pä kyrkogärden skall David Göthenstierna och h.h.

Maria Christina Dannerhielm ha sitt sista vilorum, men några tecken på

detta gick inte att finna, allt var utplånat.

Hen i kyrkan finns lind~ något som minner om släkten, det är Göthenstier­

nas vapen. Det är inget begravningsvapen utan en ståtlig vapenskö]d ut­

förd i sirlig rokoko med tinkturer i guld och clätt.

Det var den 13 aug. 1748, dä David Göthenstierna på en kyrkostllrnma ~

Ving begärde, att han, "mot att han cederade sin stol franune i koret",

skulle fä sätta upp en läktare på den norra sidan i kyrkan. Detta btev

också utfört. Det blev en mycket vacker herrskapsläktare som vä~ pryder

sin plats. Denna är omkring 4 m. lång, med en fris på vil.}:en vapensköl­

den är placerad och varifrån akantusslingor går ut i b1ida riktningarna i

l:,\ktarens hela längd. Färgerna ärtjrått, blått, guld och rosa.

x/ Så förgår världens ära!(Red)



I l'iistor-il:'en om Södna Vings kyrka står att "l:ll:taren bär familjen Gö­

then.stierna - Dannei,hielms ståtliga wapensköld", men detta är fel. Vap­

net är enbart Göthenstiernas. I detta sammanhang kan nämnas att lagman­

nen Benjamin Dannerhielms ~Maria Christina Dannerhielms fader) begrav­

ningsvapen är uppsatt i Ulricehamns kyrka.

Ingvar Oij ens

++ ++

Folkbiblioteksutredningen 1980 föreslog, som VSGF-bladets läsare kanske

cri.Ms, bl a att de, som begagnar sig av folkbibliotekens släktforsknings­

service, själva skulle betala den mikrofiche han/hon vill läsa på biblio­

teken.

Vad hände sedan med förslaget, som föranledde stark kritik bl a frän

släktforskarna och gav anledning till uppvaktning av GF:s och VSGF:s

ordfilr-ande hos utbildningsdepartementet under hös ten 1984.

Vi kan lugna släktforskarna! Förslaget har t.v. stoppats (Utredningen

har däremot i andra delar resulterat i en proposition, 1984/85:141).

Det är glädjande att vår kritik hade - i varje .fall en temporär-fram­

gång.

Släkt- och hembygdsforskarna får vara tacksamma för den positiva syn pä

deras forskning som kulturministern härigenom visat. Jag kan för övrigt

hänvisa till GF-aktuellt nr 65, sid. 3.

Enligt vad jag erfarit kommer nu Statens Xulturräd att få i uppdrag att

utreda frågan om fall.bibliotekens service till släkt- och hembygdsfor­

skaraa ,

Frågan kommer upp vid paneldebatten i Stadsbiblioteket i Göteborg den

3 december. (Se under rubriken "Kommande VSGF-aJ:tivi teter".

J.v.S.

0 B S E R V E R A1.======== 0 B S E R V E R A===============
OBSERVERA============-=

A?[MÄLNfäGAR till möten och andra föreningsaktiviteter skall ske~

under torsdagen i veckan r6re resp. arrangemang pA tel. 031 - 13 12 26

(VSGF:s exp., torsdagar mellan 11.00 - 14.00) eller till Karin Furustig,

tel. 031 - 91 04 14 eller J. von sydov, tel. 031 - 19 01 38.

GÖi! A?IMÄUlll CCH LÄM!IA EVEIITIJELLT ÅTERBUD I GOD TID FÖR UNDERLÄTTANDE AV



Långa generationer,

I Svenska Dagbladet kunde man il somras läsa ett antal insända!'e om långa
generationer. Man g-av exempel p,å "långa kliv", räknat trån en persons

födelseår till året för hans eller hennes (av naturliga skä1 huvJdsaHi­
gen hans) barnbarns död. VSGF-bladet tar här upp ämnei och låter denna

speciell tävling gå vidare i sina spaiter.

En ibland citerad släkt när det gäller Unga genei,ationer äl' släkten
(ätten, efter~om den blev adlad) Hjärne, som också förekom i en av in­
sändarna, dock i en ny variant. Urban Hjärne, den illustre läkai,en och
naturforskaren, var född 1641 och dog 1724. Hans far Erlandus Jonae Hdär­
ne var född .!12§_på Sigismunds tid och hans yngste son, sist i en skara
av 25 barn!, Gustaf Adolph Hjärne, riksråd och allt, föddes 1715 och dog
först 1805, då Gustaf IV Adolf regerade. Dessa tre generationer kom allt-­

så att leva under !:i:!:2_ århundraden och spännvidden var 209 år. Gus~af
Adolph Hjärne kunde på 18~talet med all rätt säga: "Min farfar var fl!dd

på 1500-talet".

Men nu är detta rekord (som jag första gången hörde talas om av "alIve=
taren" Einar Haglund i Uppsala) slaget. Man har nu ko"'11it upp till 213
år! Två systrar Rutensköld, Thora (gift Milles) och Signe, som båda le11a,
har med sin farfar och far kommit upp till detta tal på följande sätt:
1772, då Gustaf III var kung, föddes Göran Adolf Rutensköld, seöermera
major. Hans son Abraham Axel Rutensköld, godsägare på 0lstorp vid Tå.nga
hed i Vårgårda och riksdagsman, föddes 1820 och hans döttrar, ovannämnda
Thora och Signe , föddes 1886 respektive 1888. De har alltså i år, 1985,
med god hjälp av seglivade förråder hittills kommit upp i 213 år. Kan nå­

gon än de själva slå detta rekord?

I detta sanmanhang kan jag nämna följande, som gäller min moders släkt,
Nordenfelt. Min mor berättade för mig att hennes far, som var född 1829,
i mycket unga år satt på kuskbocken i en vagn med en passagerare, som var

född 1746. Det var Curt B.L .c. von Stedingk, känd bl a för sin insats i

finska kriget 1788 - 89.

Föreningens samling av an- och stamtavlor.

Föreningen har som gåvor mottagit ett stort 'antal an- och stam-,

tavlor. Delar ur "Torsdagsgruppen" h~ller nu p~ med att göra

ett personregister till dessa för att göra tavlorna mer åtkoin:!.i­

ga för förenin9ens medlemmar.
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o,, d.a.torms använ:lnin!l i sam.•1,.,nhan9._med_s'llikt$orslmin9
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Sllil:tforskare och da_torer.

Många sl~tforskare har nog hört talas om datorns anv~dning i samman­

hang med sllik tforskning och man har anledning utgå ifrån åtskilliga re­

dan börjat använda datorer i sin forskning.

l StorStockholms Genea~ogiska Förening (SSGF) har en arbetsgrupp gjort

en utredning med ovannämnda rubrik. VSGF har fått del av denna rapport,

som finns tillgl!..~glig i vårt bibliotek. Den som l!.r intresserad av rap­

porten kan läsa den på l5i,1blioteket.

Xopia av den Jean också beställas hos bibliotekarien Pär-Olov Odmer, tel.

0302 - 110 01 eller Johan von Sydov, tel. 031 - 19 01 38.

Vici höstmötet den 20 november kommer ev att väckas förslag om tillsättan­

de av en arbetsgrupp med uppgift att för VSGF:s del följa upp frågan om

datorns användning inom sl:U:tforskningen.
Red.

GÖTEBORGS STADSffiBLICYrEK
-----=-----==--====

Anita Rahmn ,som f'oresd.r avd 8 på huvudbiblioteket, har bett oss upp­

lysa VSGF -bladets läsare att man numera förfogar över dessa läsappara-

ter:

Huvudbiblioteket, Götaplatsen

V-åStra Frölunda regionsbibl.
Valthornsgatan

Backa bibliotek, Baclcadalsgängen 1,
Skälltorps skolan

Gamlestadens bibliotelc:
Brahegatan 11

Hjällbo bibliotek, Hjällboplatsen

Hunl(ebäcks bibliotek, Munl::ebäcksgatan

Antal apparater

3 St

Film Fiche

X

X

X

X X

X X

X X

0.8.S.

Tvli medlenvnar har skickat in girokort med betalning för årets medlems-

avgifter. Detta är väl gott och väl. Men vår kassör har fått problem

med bokföringen. Hon vet ej vem som skickat in betalningen då talongen

saknade avsändare. Du, som tror.du har glömt sätta ut namnet, ring hen­

ne, tel. 031 - 25 54 01, och meddela ditt namn så hon får bocka av dig i

vår medlemsmatrikel och du slipper så smliningom få krav på inbetalning

av ny avgift.



Vårt medl'emsbiad, 1/SGF-bladet, skidaI' vi till de ÖVI'iga släHfor~ka;fä­

reningarna i landet. Det är v.b fö;hoppning att få deras medlemsblaa i
utbyte och på så sätt ha en liten kontakt med cle ÖVI'iga föreningarna.

Här nedan redovisas vilka medl'emsblad !li under året Cl'håUit och som
Pinnes til!lgängliga för våra mecllemmal' att ta dea av. Gör ett besö~ P,å

vårt bibliotek, Pos,tgatan 'l.

I
ALIR anor nr. 1

Anbladet nr. 19 och 20

Ane nr. 27 och 2S
AnRopet nr. 1, 2 och 3
ffiF-nytt nr. 7,8 och 9
Bygd och Natur nr. 1 och 2
GF-aJ::tuellt nr. 63,64 och 65

:KGF-N'ill'lf nr. 9 och 10

J,l,F-NYTT nr. 1,2 och 3
Nytt från Värmlands Släkt.Forskarfö17e,.

ning nr. 1 och 2
Pemer-Nytt nr. 7
Ro ten nr. 1 0, 11 och 1 2
Släkt-Forska~llytt nr, 19 och 20

Hembygds-Journalen nr. 24, 25 o 26 VSGF-61adet nr. 1, 2 och 3
Husförhörsnytt nr. 1,2 och 3 Ätt och Bygd nr. 7,8 och 9
JLS-nytt nr. 21, 22 och 23 ÖGF-lovet nr. 3,4 och 5

Ur de medlemsblad vi erhålla från de övriga föreningarna kommer vi i

fortsättningen redogöra lite för i vårt tycke intressanta artiklar. Vi

börjar här så smått:

Anbladet nr 19 tar upp problemet "Soldater och soldatforskning". Det
är Lars O. Berg som ingående skildrar hur en generalmönstring med
Upplands regemente gick till år 1742, "Mönstring med hundra härads
kompani".
I nr 20 kan man läsa hur vallonernas krångliga namn blev försvenskade.
Det var ett föredrag av Bernt Douhan som refererades.

AnRopet nr 1 presenterar Slottsarkivet, ett av våra yngsta r:i,l:stäckande
arkiv, numera en underavdelning till Riksarkivet.

Av artikeln framgår att Hovförsamlingens arkiv förvaras i Stockholms
stadsarkiv. Men slä.ktforskaren har ändå möjlighet att göra fynd bland
de övriga arkivalier, som förvaras där. lfär finns bl a Hovräkenska­
perna, med början 1636. Där finner man förteckning p~ samtliga u~Be­
talta löner och andra utgifter.

De av våra medlemmar, som haft anfäder anställda i Hovförvaltni,ngen,

är välkomna till VSGF:s bibliotek för att taga del av den utiörl-iga

redogörelsen av Sloxtsarkivct.
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SLÄXTFORSl<No!NG - EN H0BBf. FÖR AWAc-c-------=------c-c--=c--c---=-c-

Den sanvnanstäHning över den genealogiska utstMlflingen P,å Histov~s,ka

Museet i Göteborg vintern 1983 - 198~ har fått my,cl:'et fint mottagande.

Den består av en bildsvit med '.l'otogr,afier och text samt där.till en sär­

skild redogörelse från rum till rum av ae utstälida '.f'oremålen, avkiva­

lierna och släkttavlorna.

Utställningen.var - som vi alla min.'1.5 - pedagogisk upplagd, man fick en

lektion i hur slälc:tforskning tillgår. Detta redovisas i skril'ten, som

också innehåller förteckning över de .föredrag, som hölls i anslutning

till utställningen samt personregis ter.

Johan von Sydow och Rolf Ekelund har gjort sammanställningen, som kos­

tar 25 kronor för medlemmar.

Köp eller beställning av skriften kan göras hos VSGF, Postgatan ~.

411 13 GÖTEBORG. Vid postbefordran tillkommer porto kronor 7:-.

Skriften innehåller 54 sidor.

Den finns också till försäljning på Landsarkivet i Göteborg samt GF.

Föreni!:!9:ens bibliotek.

Biblioteket, som nu omfattar 2.200 nummer, har öppet varje torsclag tom

den 5/12 1985 och finns på Postgatan 4, Göteborg.

Tider: 11 .00 - 14.00 och 17.00 - 19.00. Annan tid efter överensmmmelse.

Ring Pär-Olov Odmer, 0302-110 01 eller Johan von Sydow, 031-19 01 38.

Under 1986 hålles biblioteket öppet under tiden 16/1-15/li och 11 /_9-4y'1 2.

Har du ueetäckt?

Föreningen har nu egen telefon till Postgatan 4, 031 - 13 12- 26.

Där kan du varje torsdag, de dagar biblioteket har öppet, mellan 11 .00 -

14.00, få kontakt med antingen ordföranden eller sekreteraren.

Medlenvnar i VSGF har här tillfälle att få låna föreningens

vidiolog för att i lugn och ro hemma läsa sina lånefilmer.

~: högst två veckor per gång.

~: Första veckan kronor 10:- med tillägg av 1:ronor 5:­

för den andra veckan.

Vidiologen förvliras på VSG~:-~ bibliotek, Postgatan 4, Göt e&rg.
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Oppmanna dödbok år 1771.

"Pär Staff"ansson, dräng hos klockaren Nils Holm på nr 9 Oppmanna, född

1750 den 6 nov. av åboen Staffan Larsson och hustrun Kerstin Bengtsdot­

ter på nr. 9 i Söndraby hade såväl i sina föräldrars hus som i tjänst

hos andra levat sig som en stilla och sedig yngling, men föll i den stun­

na af vederscyggeliga Synden att han den 3 april, som var 4:e Påskdagen,

bedref Ridelag med ett litet, klockare Holm tillhörigt sto, hvilken syn­

diga gärning rög<ies, igenom ett åsynavittne, en dräng. Dhetta gjorde den

eländige Riedaren, så bestört, att han sena aftonen gick bort till en an­

nos dräng, av sina vänner och före honom själv upptäckte sin onda giär­

ning, dräng böd honom intill sig för att förtaga hans ängslan, men stod

intet att övertala, utan gick från honom till sin fader i Söndraby, och

samma natt mellan den 3 och 4 april upphängde sig själv uti bemälte hus.

Fadrens foderlada. Blev därefter igenom fjärdingsmannen nedskären av sin

broder, lags i kista. Och efter urtima Tingsutslag, av nattmannen den 16

april begraven på Söndraby mark strax vid Söderlyckan. Bewre oss Gud

ifrån Satans och J:öttsens Frestelse."

I.L.

UPPLYSNINGAR OM SJÖFARANDE JCVINNOR

Jag sol:er brev, dagböcker, dokument och upplysningar om kvinnor som ar-

betat till sjoss runt sekelskiftet och fram till 192~talet.

Svar till:

Eva Magnusson, Brädgatan 7, 852 41 Sundsvall. Telefon: 060 - 1 2 00 1 5

EFTERLY SIIING EFTERLY S N I N G EFTERLYSNING

FÖRENINGEN VÄDJAR TILL SINA MEDLEMMAR. VI BEHÖVER HJÄLP MED FÖWANDE:

a) Maskinskrivning. J:an lämpligen göras i henunet.

b) Någon eller några som kan åtaga sig att besvara de genealogis-

~a f'"orfrågningar föreningen får från när och fjärran.

Är du intresserad och har möjlighet att hjälpa till så kontakta Johan

von Sydov. VAf<"TA Hl'i'E ! GÖR DET OH:;ÅENDE !

Medlemsblad ror Västra Sveriges Genealogiska Förening

Adress: Postgatan 4, 411 13 GÖ'n:BORG

Redaktion: Johan von Sydo\l och Pär-Olov Odmer

M!'.NUSSTOPP 10 januari 1966. ?lästa nr början av febrari 1986.
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